
شماره بخشنامه : 6117-212

تاریخ : ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

ارسال تصویر دادنامه شماره 140231390000240267 مورخ 1402/02/05 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری متضمن
ابطال از زمان تصویب بند (2) دستورالعمل شماره 200/1401/537 مورخ 1401/09/01 سازمان امور مالیاتی کشور; موضوع

شماره: 212/6117/ص
تاریخ: 1402/04/13

موضوع: ارسال تصویر دادنامه شماره 140231390000240267 مورخ 1402/02/05 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری
متضمن ابطال از زمان تصویب بند (2) دستورالعمل شماره 200/1401/537 مورخ 1401/09/01 سازمان امور مالیاتی

کشور;
 

 مدیران کل محترم امور مالیاتی

تصویر دادنامه شماره 140231390000240267 مورخ 1402/02/05 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری متضمن ابطال از
زمان تصویب بند (2) دستورالعمل شماره 200/1401/537 مورخ 1401/09/01 سازمان امور مالیاتی کشور; برای رعایت

مفاد رأی مذکور، به پیوست ارسال میشود.

خلاصه پیام رای:

* وفق بند 2 دستورالعمل مورد شکایت، در رسیدگی به اعتراض مالکان خودروهای گران قیمت، هیأت حل اختلاف مالیاتی
موضوع تبصره 1 ماده (216) «قانون مالیاتهای مستقیم» در مقام هیأت حل اختلاف بدوی به اعتراض مودی، رسیدگی و در

صورت اعتراض به رای صادره، موضوع قابل رسیدگی در هیات حل اختلاف مالیاتی تجدیدنظر است.

* شاکی مدعی است که مفاد بند فوق بر خلاف مقررات قانونی است; زیرا به موجب مواد (170)، (216)، (244) و (247)
قانون مذکور، اعتراض مودیان موصوف نسبت به مالیات متعلقه، نخست میبایست در هیأت حل اختلاف مالیاتی بدوی مورد

رسیدگی قرار گیرد; نه در هیأت حل اختلاف موضوع ماده (216) قانون مذکور.

* به موجب دادنامه دیوان، در خصوص رسیدگی به اعتراض مودی نسبت به مالیات خودروهای گران قیمت، جانشینی هیأت
موضوع ماده (216) «قانون مالیات‎های مستقیم» به جای هیأت موضوع ماده (244) قانون مزبور صحیح نمیباشد و در
راستای رسیدگی به اعتراض مذکور، فرایند پیش بینی شده در مواد (170)، (244) و (247) «قانون مالیاتهای مستقیم»

نیز باید رعایت شود.
حسین عبداللهی

مدیرکل دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی
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